
Tillatelse
for

Niingen Kraftlag A/S

TIL ENDRING AV KONSESJONSVILKÅRENE,
SLIK AT KONSESJONEN GÅR OVER TIL Å GJELDE

PÅ UBEGRENSET TID
(MEDDELT VED KONGELIG RESOLUSJON AV 22. DESEMBER 1989)

Ved kongelig resolusjon av 22. desember 1989 er bestemt:

«I medhold av § 27 i lov om erverv av vannfall, bergverk og annen fast eiendom m.v. av 14. de-
sember 1917 og § 24 i vassdragsreguleringsloven av samme dato, endres konsesjonsvilkårene for
Niingen Kraftlag A/S i konsesjon gitt ved kongelig resolusjon av 6. mars 1953 til å gjelde på ube-
grenset tid på de vilkår som fremgår av ovennevnte foredrag av 22. desember 1989.

Det fastsettes manøvreringsreglement for reguleringen i samsvar med ovennevnte foredrag.»



Vilkår
(Fastsatt ved kgL res. av 22. desember 1989.)

 
(Selskapets styre)

Selskapets styre (direksjon og representant-
skap) skal ha sitt sete her i riket og skal til en-
hver tid utelukkende bestå av norske stats-
borgere.

Selskapets aksjer eller parter skal lyde på
navn. De kan ikke med rettsvirkning tegnes,
erverves eller eies av eller pantsettes til andre
enn staten, norske kommuner, norske stats-
borgere, Norges Bank eller med vedkommen-
de regjeringsdepartements godkjennelse and-
re norske banker eller selskaper.

Selskapets vedtekter såvel som senere for-
andringer i disse blir å forelegge vedkommen-
de departement til godkjennelse.

 

(Konsesjonstid)
Konsesjonen gis på ubegrenset tid.
Vilkårene for konsesjonen kan tas opp til al-

minnelig revisjon etter 50 år regnet fra 6. mars
1953. Hvis vilkårene blir revidert, har konse-
sjonæren adgang til å frasi seg konsesjonen
innen 3 måneder etter at han har fått under-
retning om de reviderte vilkår, jfr. ervervslo-
vens § 4, 3. ledd, og vassdragsreguleringslo-
vens § 10, post 2, siste ledd.

Konsesjonen kan ikke overdras.
De utførte reguleringsanlegg eller andeler

deri kan ikke avhendes, pantsettes eller gjø-
res til gjenstand for arrest eller utlegg uten i
forbindelse med vassfall i samme vassdrag
nedenfor anleggene.

Anleggene må ikke nedlegges uten stats-
myndighetenes samtykke.

 
(Konsesjonsavgifter og næringsfond)

Konsesjonæren skal betale en årlig avgift til
staten av kr. 5,—pr. nat.hk., beregnet etter den
gjennomsnittlige kraftmengde som de konse-
derte vassfallene etter den foretatte utbyg-
ging og regulering kan frembringe med den
påregnelige vassføring år om annet og en årlig
avgift til de fylkes-, herreds- og bykommuner
som Kongen bestemmer av kr. 20,— pr.
nat.hk., beregnet på samme måte.

Fastsettelsen av avgiftene tas opp til ny prø-
velse etter tidsintervaller som loven til enhver
tid bestemmer.

Plikten til å betale disse avgifter inntrer et-
ter hvert som vasskraften tas i bruk. Avgifte-
ne har samme pantesikkerhet som skatter på
fast eiendom og kan inndrives på samme må-
te som disse. Etter forfall svares rente som
fastsatt i medhold av lov av 17. desember 1976
nr. 100 om renter ved forsinket betaling m. m.
§ 3, første ledd.

Konsesjonsavgiftsmidlene danner et fond
som etter nærmere bestemmelse av kommu-
nestyret skal anvendes til fremme av nærings-
livet i kommunen.

Vedtektene for fondet skal være undergitt
godkjennelse av Kommunaldepartementet.

 
(Kontroll med betaling av avgift m. v.)

Nærmere bestemmelse om betaling av av-
gifter etter post 2 og kontroll med vassforbru-
ket samt angående avgivelse av kraft, jfr. post
11, kan med bindende virkning for hvert en-
kelt tilfelle fastsettes av Olje- og energidepar-
tem entet.

 
(Bruk av norske varer)

Konsesjonæren skal ved drift av anleggene
fortrinnsvis anvende norske varer, for så vidt
disse kan fås like gode, tilstrekkelig hurtig,
herunder forutsatt at det er utvist all mulig
aktsomhet med hensyn til tiden for bestillin-
gen —samt til en pris som ikke med mer enn
10 pst. overstiger den pris med tillagt toll, som
de kan fås for fra utlandet. Er det adgang til å
velge mellom forskjellige innenlandske til-
bud, antas det tilbud som representerer det
største innenlandske arbeid og produserte
materiale selv om dette tilbud er kostbarere,
når bare ovennevnte prisforskjell —10 pst. —i
forhold til utenlandsk vare ikke derved over-
stiges.

Toll og pristillegg tilsammen forutsettes
dog ikke å skulle overstige 25 pst. av den
utenlandske varepris (eksklusive toll). I tilfel-
le av tvist om dette avgjøres spørsmålet av 01-
je- og energidepartementet.

Olje- og energidepartementet kan dispense-
re fra reglene om bruk av norske varer. Søk-
nad om dispensasjon må på forhånd sendes
til departementet med de opplysninger som
er nødvendige.
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Vilkårene skal praktiseres i samsvar med
avtaler med fremmede stater som Norge er
bundet av på dette området.

For overtredelse av bestemmelsene i denne
post betaler konsesjonæren hver gang etter
avgjørelse av Olje- og energidepartementet en
mulkt av inntil 15 pst. av verdien. Mulkten til-
faller statskassen.

 
(Forsikring)

Forsikring tegnes fortrinnsvis i norske sel-
skaper hvis disse byr like fordelaktige betin-
gelser som utenlandske. Olje- og energidepar-
tementet kan dispensere fra denne bestem-
melse.

 

(Godkjenning av planer, tilsyn m. v.)

Tilsyn med vedlikehold og drift av anlegg
og tiltak som omfattes av denne post er tillagt
NVE/Vassdragsdirektoratet. Utgiftene for-
bundet med dette dekkes av konsesjonæren.

Konsesjonæren plikter å legge fram for
NVE/Vassdragsdirektoratet detaljerte planer
med nødvendige opplysninger vedrørende re-
guleringsanleggene og vassdragets utbyg-
ging. Anleggene skal til enhver tid holdes i
full driftsmessig stand.

Innen en rimelig økonomisk ramme plikter
konsesjonæren å vedlikeholde hoved- og hjel-
peanlegg slik at det landskapsarkitektoniske
resultatet blir best mulig.

 

(Manøvreringsreglement m.v.)

Vasslippingen skal foregå overensstem-
mende med et manøvreringsreglement som
Kongen på forhånd fastsetter.

Viser det seg at slippingen etter dette regle-
ment medfører skadelige virkninger av om-
fang for allmenne interesser, kan Kongen
uten erstatning til konsesjonæren, men med
plikt for denne til å erstatte mulige skadevirk-
ninger for tredjemann, fastsette de endringer
i reglementet som finnes nødvendige.

En norsk statsborger som NVE/Vassdrags-
direktoratet godtar, skal forestå manøvrerin-
gen. Ekspropriasjonsskjønn kan ikke påbe-
gynnes før reglementet er fastsatt.

For så vidt vasslippingen foregår i strid med
reglementet, kan konsesjonæren pålegges en
tvangsmulkt til staten av inntil kr. 1 000,- for
hver gang etter Olje- og energidepartementets
nærmere bestemmelse.




(Hydrologiske observasjoner, kart m. v.)
Konsesjonæren skal etter nærmere bestem-

melse av Olje- og energidepartementet utføre
de hydrologiske observasjoner som i det of-
fentliges interesse finnes påkrevet og stille
det innvunne materiale til disposisjon for det
offentlige.

De tillatte reguleringsgrenser betegnes ved
faste og tydelige vasstandsmerker som det of-
fentlige godkjenner.

Kopier av alle karter som konsesjonæren
måtte la oppta i anledning av anleggene, skal
sendes Statens Kartverk med opplysning om
hvordan målingene er utført.

 

(Militære foranstaltninger)

Ved reguleringsanleggene skal det tillates
truffet militære foranstaltninger for spreng-
ning i krigstilfelle uten at konsesjonæren har
krav på godtgjørelse eller erstatning for de
herav følgende ulemper eller innskrenknin-
ger med hensyn til anleggene eller deres be-
nyttelse. Konsesjonæren må uten godtgjørel-
se finne seg i den bruk av anleggene som
skjer i krigsøyemed.

 

(Konsesj onskraft)

Konsesjonæren plikter å avgi inntil 10 pst.
av den gjennomsnittlige kraftmengde som de
konsederte vannfallene etter den foretatte ut-
bygging og regulering kan frembringe med
den påregnelige vannføring år om annet til
den kommune hvor kraftanlegget ligger eller
andre kommuner, derunder også fylkeskom-
muner. Fordelingen av kraften bestemmes av
Olje- og energidepartementet.

Pålegget om avgivelse av kraft kan etter be-
gjæring av en interessert tas opp til ny avgjø-
relse etter 30 år.

Staten forbeholdes rett til inntil 5 pst. av
den gjennomsnittlige kraftmengde.

Kraften kan kreves avgitt med en brukstid
ned til 5 000 brukstimer årlig. Kraften avgis i
den form hvori den produseres.

Elektrisk kraft uttas etter Olje- og energide-
partementets bestemmelse i kraftstasjonen
eller fra fjernledningene eller fra ledningsnet-
tet, hva enten ledningene tilhører konsesjo-
næren eller andre. Forårsaker kraftens utta-
kelse av ledningene økede utgifter, bæres dis-
se av den som uttar kraften, enten denne er
staten eller en kommune. Avbrytelse eller
innskrenkning av leveringen som ikke skyl-
des vis major, streik eller lockout, må ikke
skje uten departementets samtykke.

Kraften skal leveres til vanlig pris i ved-
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kommende forsynings- eller samkjøringsom-
råde. Dersom det ikke er mulig å påvise noen
slik pris, skal kraften leveres til selvkostende.
Hvis den pris som således skal legges til
grunn blir uforholdsmessig høy fordi bare en
mindre del av den kraft vannfallene kan gi er
tatt i bruk, skal kraften leveres til rimelig pris.

Uenighet om prisen avgjøres av Olje- og
energidepartementet.

Konsesjonæren har rett til å forlange et var-
sel av 1 år for hver gang kraft uttas. Samtidig
som uttak varsles kan forlanges oppgitt den
brukstid som ønskes benyttet og dennes for-
deling over året. Tvist om fordelingen avgj ø-
res av departementet. Oppsigelse av konse-
sjonskraft kan skje med 2 års varsel.

Eventuell avgivelse av overskytende kraft-
mengder i henhold til endret pålegg etter 2.
ledd kan bare kreves etter hvert som kraft blir
ledig.

Unnlater konsesjonæren å levere kraft som
er betinget i denne post uten at vis major,
streik eller lockout hindrer leveransen, plik-
ter han etter departementets bestemmelse å
betale en mulkt til statskassen av kr. 2,—pr.
dag for hver kW som urettelig ikke er levert.
Det offentlige skal være berettiget til etter de-
partementets bestemmelse å overta driften av
anleggene for eierens regning og risiko så vidt
nødvendig til levering av den betingede kraft.

12.
(Fiske og vilt)

Konsesjonæren plikter etter nærmere be-
stemmelse av Direktoratet for Naturforvalt-
ning:

å sette ut yngel og/eller settefisk (herunder
også smolt og annen flerårig fisk) av det
antall, de arter og stammer, den størrelse
og kvalitet, og på den tid, sted og måte som
måtte fastsettes.
å sørge for fangst av stamfisk og dekke alle
utgifter med klekking, oppføring og trans-
port,
å bekoste biotopforbedrende tiltak (herun-
der opprenskning og samling av elveløp) i
Strandelva/Lillevatn og Rognsåa,
å iverksette tiltak for å sikre elgens trekk-
veier ved rørgaten,
å bekoste vilt- og fiskeribiologiske under-
søkelser som omfatter de populasjoner
som berøres av utbyggingen og regulerin-
gen,
å foreta utfiskinger (uttynninger) dersom
reguleringen fører til overbefolkning eller
forverring av de naturlige forhold.

II
Dersom det som følge av kraftutbyggingen

og reguleringen oppstår skader som berører
vilt og fiskebestandene i området, tilpliktes
konsesjonæren utover det som er nevnt oven-
for å bekoste ytterligere tiltak som departe-
mentet eller den dette bemyndiger bestem-
mer, så fremt omkostningene står i rimelig
forhold til det som derved vinnes.

III
Alle utgifter forbundet med nødvendig

kontroll og tilsyn med overholdelsen av oven-
nevnte vilkår eller pålegg gitt med hjemmel i
disse vilkår, dekkes av konsesjonæren.

 

(Forurensning m.v.)
Konsesjonæren plikter å innbetale et beløp

til Evenes kommune begrenset til kostnadene
forbundet med anlegg av samleledning for
den bebyggelse i Bogen som ligger ved elva
mellom Strandvatnet og sjøen. Fylkesman-
nen i Nordland fastsetter beløpets størrelse.

 

(Tinglysing)
Konsesjonen skal tinglyses i de tinglag hvor

anleggene er beliggende. Olje- og energide-
partementet kan bestemme at et utdrag av
konsesjonen skal tinglyses som heftelse på de
eiendommer eller bruk i vassdraget for hvilke
reguleringene kan medføre forpliktelser.

 
(Kontroll med overholdelsen av vilkårene)
Konsesjonæren underkaster seg de bestem-

melser som til enhver tid måtte bli truffet av
Olje- og energidepartementet til kontroll med
overholdelsen av de oppstilte vilkår.

Utgiftene med kontrollen erstattes det of-
fentlige av konsesjonæren etter nærmere reg-
ler som fastsettes av departementet.

Gjentatte eller fortsatte overtredelser av
postene 3, 11 eller 15, første eller annet ledd
kan medføre at konsesjonen trekkes tilbake i
samsvar med bestemmelsene i ervervslovens
§ 26 og vassdragsreguleringslovens § 12, post
17.

For overtredelse av de i konsesjonen inntat-
te bestemmelser påløper en tvangsmulkt på
kr. 1 000,— pr. dag eller kr. 5 000,— for hver
overtredelse, såfremt det ikke er fastsatt an-
nen straff for overtredelse av vilkåret. Mulk-
ten kan inndrives ved utpanting.
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Manøvreringsreglement
for regulering av Niingenvatnet.

(Fastsatt ved kg1. res. av 22. desember 1989.)

1.

Reguleringsgrensene er:

øvre grense, kote 	 510,0
Nedre grense, kote 	 494,0

Reguleringshøyde 	 16,0 m

Reguleringsgrensene skal betegnes med
faste og tydelige vannstandsmerker som NVE
godkjenner.

Flomløpet er fast med krone på øvre regule-
ringsgrense. Flomvannstanden kan derfor sti-
ge noe over denne.




Det skal ved manøvreringen has for øye at
vassdragets flomvassføring ikke forhøyes.



Det skal påses at flomløp og tappeløp ikke

hindres av is eller lignende og at regulerings-




anleggene til enhver tid er i god stand. Det fø-
res protokoll over manøvreringen og avleste
vannstander. Dersom det forlanges, skal også
nedbørmengde, temperatur, snedybde m.v.
observeres og noteres. Vassdragsdirektoratet
kan forlange å få tilsendt utskrift av protokol-
len som regulanten plikter å oppbevare for
hele reguleringstiden.

Til å forestå manøyreringen antas en norsk
statsborger som godtas av vedkommende de-
partement.




Viser det seg at slipping etter dette regle-
ment medfører skadelige virkninger av om-
fang for almene interesser, kan Kongen uten
erstatning til konsesjonæren, men med plikt
for denne til å erstatte mulige skadevirknin-
ger for tredjemann, fastsette de endringer i
reglementet som finnes nødvendig.

•


